Of. nº 092/16-SG.
						           	       Esteio, 12 de fevereiro de 2016.

Exmo. Sr. Gilmar Rinaldi,
Prefeito Municipal,
Paço Municipal Clodovino Soares,
Nesta Cidade.

Senhor Prefeito:

A Câmara Municipal, acolhendo requerimento do Vereador Marcelo Kohlrausch, aprovado em Sessão Ordinária de 11 de fevereiro, solicita que Vossa Excelência determine à Secretaria Competente a revisão da canalização existente na Rua Soledade entre a Travessa Júlio de Castilhos e o número 1.601.

[bookmark: _GoBack]Segundo os moradores, o movimento de máquinas pesadas no referido trecho pode ter quebrado alguns canos, pois, nas últimas precipitações, as águas levaram tempo maior para serem absorvidas pelas Bocas de lobo.

Sem mais e na expectativa da providência, enviamos votos de consideração e apreço.

Marcelo Kohlrausch,
Presidente.